先生各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

このたび下記の検査項目につきまして新規受託と受託中止のご案内をさせていただきます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

● 新規受託開始日 2017年12月25日（月）受付分より

● 新規受託項目

なお、上記の新規項目受託開始に伴い下記の項目を受託中止とさせていただきます。

● 受託中止日 2017年12月25日（月）受付分より
● 受託中止項目

31

項目ｺｰﾄﾞNo.

上記、新規項目受託開
始に伴う受託中止。

案内書
掲載頁

検 査 項 目

未掲載 3341
血中脂肪酸４分画

(3F040-0000-022-202-00)

No.17-33

2017年11月

新規受託と受託中止項目のお知らせ

1

容器
案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

1272

代替項目

上記、新規受託項目（血中脂肪酸
４分画）をご利用ください。　　血中脂肪酸４分画

中止理由

血清
0.5

 DHLA：ジホモ-γ-リノレン酸
       22.6～72.5
 AA：アラキドン酸
       135.7～335.3
 EPA：エイコサペンタエン酸
       10.2～142.3
 DHA：ドコサヘキサエン酸
       54.8～240.3
                  (μg/mL)
 EPA/AA比
       0.05～0.61
 DHA/AA比
       0.27～1.07
 (EPA+DHA)/AA比
       0.32～1.66

凍結
(35日)

5～7
429

生化Ⅱ

検査項目

血漿
0.5

19

基準値 (単位)
所要
日数

実施料
判断料

保存
安定性

検査方法
検体量

(mL)

Gas-
Chromatograph
法

記